
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  SSĒĒDDEESS  

PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..11  
Talsos  

 

2020. gada 6. janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada:  

līdz plkst.15.01, no plkst.15.04 Edmunds Demiters – komitejas priekšsēdētājs 

no plkst.15.01 līdz plkst.15.04  Andis Astrātovs – komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre  

 

Sēdē piedalās 7 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters (iziet plkst.15.01, atgriežas plkst.15.04) 

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda 

Miervaldis Krotovs 

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone  

 

Sēdē nepiedalās 1 Sociālo un veselības jautājumu komitejas loceklis:   

Tabita Kalniņa – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ģirts Kalnbirze (no plkst.14.32) 

Alfons Spēks (no plkst.14.56) 

Lauris Pīlēģis (no plkst.14.56) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas jurists 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 



 

 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 

Dana Vecmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Tatjana Neilande – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas sabiedrības 

veselības speciāliste 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Juris Krišjānis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas vadītāja 

Madara Krūmiņa – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administratore 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada Sociālā dienesta Sociālā darba un sociālās palīdzības 

nodaļas vecākā sociālā darbiniece 

Solveiga Fogele – Talsu novada Sociālā dienesta sociālā darbiniece 

Jolanta Feldmane – Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Egils Bariss – SIA „Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Ivars Maķevics – Talsu novada dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs 

 

 

Sēdes vadītājs E.Demiters informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

E.Demiters iepazīstina ar sēdes darba kārtību. Informē, ka vēl nav saņemta atbilde no 

Labklājības ministrijas saistībā ar jautājumu par pansionātu „Lauciene”. Izvērtējumu, ko 

veicis Sociālais dienests, deputāti saņems e-pastos. Min, ka šo jautājumu Sociālo un veselības 

jautājumu komitejā varētu skatīt tad, kad būs atbilde no Labklājības ministrijas un kad būs 

skaidrs, kādi soļi būs jāsper pansionāta “Lauciene” vadībai, izpildvarai un deputātiem. 

 

I.Gluzda jautā, kāpēc darba kārtības 4.jautājums “Talsu novada pašvaldības 2020.gada 

budžets” likts kā lemjošās daļas, nevis informatīvās daļas jautājums. 

E.Demiters pauž saprasto, ka jautājums tiek virzīts caur komitejām, lai komiteju 

locekļiem būtu iespēja iekļaut budžeta projektā savas iniciatīvas. 

 



 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

E.Demiters aicina balsot par darba kārtību. 

   

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

Publiskā daļa: 

1. Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības dalībnieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. 

2. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu. 

3. Par Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīniju 2020.-2022.gadam 

apstiprināšanu. 

4. Par saistošo noteikumu „Talsu novada pašvaldības 2020.gada budžets”. 

 

Slēgtā daļa: 

Informatīvā daļa: 

Informācija par T. U. un S. Š. 

Lemjošā daļa: 

5. Par S. Š. iesnieguma izskatīšanu. 

 

Publiskās daļas informatīvā daļa: 

Par Ģibuļu pagasta Spāres feldšeru punktu. 

 

 

1. 

Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības dalībnieku dalību Latvijas Pašvaldību 

savienības komitejās un apakškomitejās 

E.Demiters, E.Jansons, A.Astrātovs, I.Gluzda, I.Kaļinka, A.Lagzdiņš, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību 

Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās, atzīstot par spēku zaudējušu 

Talsu novada domes 14.03.2019. lēmumu Nr.188 “Par Talsu novada domes deputātu un 

pašvaldības darbinieku dalību Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās”. 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. Aktualizēta Talsu novada pašvaldības 

pārstāvniecība Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. Latvijas 

Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejā Modris Jaunvalks aizstāts ar Arvi Lagzdiņu. 

No Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejas Dzīvokļu jautājumu 

apakškomitejas izņemts Edvards Šnēfelds (4.3.punkts). Latvijas Pašvaldību savienības 

Veselības un sociālo jautājumu komitejā Inga Gluzda nomainīta ar Edmundu Demiteru. 

 

Notiek diskusija. 

D.Feldmane ierosina priekšlikumu – 7.punktā savā vietā likt Uldi Katlapu kā 

izpildvaras pārstāvi. U.Katlaps ir piekritis. 



 

 

I.Gluzda ierosina priekšlikumu – Gundaru Sebri, kurš darbojas divās apakškomitejās,  

aizstāt ar domes darbiniekiem, kuru amata pienākumos tas ietilpst. 

D.Feldmane pauž saprasto, ka Sporta jautājumu apakškomitejā G.Sebris ir kā 

lēmējvaras pārstāvis. 

 

E.Demiters ierosina balsot par D.Feldmanes priekšlikumu – 7.punktā Daigas 

Feldmanes vietā deleģēt Uldi Katlapu. 

 

Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

E.Demiters precizē I.Gluzdas priekšlikumu. 

I.Gluzda min, ka varētu apstiprināt U.Katlapu. 

E.Demiters ierosina, ka pie I.Gluzdas priekšlikuma varētu vēlreiz atgriezties domes 

sēdē, jo tad piedalītos arī G.Sebris. 

I.Gluzda piekrīt. 

 

I.Gluzda, runājot par svītroto 4.3.punktu, ierosina, ja tur iepriekš bijis Komunālās 

nodaļas vadītājs, kāpēc nevar atstāt pašreizējo Komunālās nodaļas vadītāju. 

I.Kaļinka – var papildināt. 

A.Lagzdiņš piekrīt darboties Dzīvokļu jautājumu apakškomitejā. 

I.Norenberga – varbūt A.Lagzdiņu var aizstāt ar kādu lēmējvaras pārstāvi Ģ.Kalnbirzi 

vai D.Karolu. 

E.Jansons informē – Ģ.Kalnbirze e-pastā uzrakstījis priekšlikumu, ka vēlas, lai viņu 

izņem ārā no Latvijas Pašvaldību savienības komitejām. 

 

E.Demiters ierosina balsot par priekšlikumu – 4.1.punktā Ģ.Kalnbirzi nomainīt ar 

A.Lagzdiņu.  

 

Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 6, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 



 

 

2. 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

E.Demiters, I.Kārklevalka 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Kārtība, kādā 

personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides 

pielāgošanai”. 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. Saņemti Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas precizējumi, kas minēti lēmuma projekta preambulā. Tie ir iestrādāti 

saistošo noteikumu redakcijā. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

3. 

Par Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīniju 2020.-2022.gadam 

apstiprināšanu 

E.Demiters, L.Laicāns, D.Feldmane, I.Maķevics, D.Feldmane, S.Pētersone, I.Gluzda, 

E.Jansons, J.Ivanova, I.Norenberga, A.Astrātovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības mājokļu 

politikas vadlīnijas 2020.-2022. gadam. 

L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Iepazīstina ar darba grupas izstrādātajām Talsu 

novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīniju 2020.-2022.gadam. (Tiek demonstrēta 

prezentācija.) 

Notiek diskusija. 

 

D.Feldmane, runājot par īres līgumu pārslēgšanu ar senioriem uz gadu, pauž saprasto – 

dome var grozīt saistošos noteikumus, ja grib pagarināt īres līguma slēgšanas termiņu. 

I.Maķevics to apstiprina. 

 

I.Gluzda gribētu redzēt izvērtēšanas kritērijus. Jautā, vai var apstiprināt šo vadlīniju 

dokumentu bez kritērijiem. 

E.Demiters – var virzīt šo dokumentu apstiprināšanai, bet kritērijus apstiprināt tad, kad 

tie būs apkopoti. 

L.Laicāns – kritērijus var apkopot divu mēnešu laikā. Pieļauj, ka tos var apstiprināt 

izpilddirektors, ka nevajag domes lēmumu. Informēs par tiem deputātus vai nu komitejā, vai 

domes sēdē (izpilddirektora atskaitē). 

 

A.Astrātovs aicina atbalstīt – problēma ir aktuāla, šis ir labs pirmais solis, kurš ieskicē 

termiņus un atbildīgos par rīcību ieviešanu un realizāciju. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 



 

 

 

  Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

4. 

Par saistošo noteikumu „Talsu novada pašvaldības 2020.gada budžets” apstiprināšanu 

E.Demiters, I.Lagzdiņa, I.Norenberga, A.Astrātovs, S.Pētersone, D.Feldmane, D.Zeļģe, 

M.Krotovs, I.Gluzda, I.Kaļinka 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus „Talsu novada 

pašvaldības 2020.gada budžets”. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka 2020.gada budžeta projekts 

deputātiem bijis pieejams jau no 29.11.2019. Ņemot vērā likumdošanas izmaiņas, šogad ir 

viens budžets, nevis divi budžeti (pamata un speciālais), kā tas bijis iepriekš. Pašlaik budžeta 

projekts neietver papildu iezīmētās budžeta sadaļas, piemēram, mērķdotācijas, kredīti u.c. 

Lielākie budžeta ienākumu avoti ir iedzīvotāju ienākumu nodoklis, nekustamā īpašuma 

nodoklis un dotācija no finanšu izlīdzināšanas fonda. 

 

Notiek diskusija par budžeta projekta ienākumu sadaļu. 

A.Astrātovs – pauž saprasto, ka piedāvājums ir papildināt dabas resursu rezerves 

fondu ar budžeta līdzekļiem, bet līdz ar to tiem tiks uzlikts ierobežojums pēc izlietošanas 

mērķa. Jautā – ja ir vajadzības, kas saistītas ar dabas aizsardzību un vidi, kāpēc līdzekļus 

atkarībā no vajadzībām neieskaita iestādēs pa taisno, bet taisa “rezerves spilvenu” ar 

ierobežotām iespējām izmantot. 

I.Lagzdiņa paskaidro, ka minētais ir tikai viens no variantiem. Otrs variants ir summu 

novirzīt pārvaldēm sadalīšanai atbilstoši apstiprinātajam dabas resursu nolikumam. 

S.Pētersone vērš uzmanību, ka šī finansējuma pretendentu loks varētu būt plašs. 

I.Lagzdiņa papildina – trešais variants: var palielināt rezerves fondu. 

 

Notiek diskusija par budžeta projekta izdevumu sadaļu. 

Plkst.14.32 ienāk Ģ.Kalnbirze. 

E.Demiters, uzklausot diskusijas par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 

līdzfinansējumu 35 tūkstošu euro apmērā, ierosina – uz nākamo Sociālo un veselības 

jautājumu komiteju jāuzaicina slimnīcas vadība, lūdzot informēt, kādu iekārtu plānots 

iegādāties. 

D.Feldmane ierosina priekšlikumu – budžeta projektā līdz domes sēdei norādīt, ka 35 

tūkstoši euro ir līdzfinansējums konkrētai iekārtai. 

I.Lagzdiņa skaidro, ka summa kā dotācija tiek aizskaitīta slimnīcai. 

 

I.Gluzda, runājot par pašvaldības piešķirtajām stipendijām mediķiem, ierosina 

priekšlikumu – atspoguļot tās pie sociālās jomas. 

I.Lagzdiņa skaidro, ka stipendijas tiek parādītas izglītības sadaļā. Ja uzskata, ka tas ir 

nepieciešams, var sadrumstalot šo ciparu. 



 

 

A.Astrātovs ierosina  priekšlikumu – stipendijas tiek piešķirtas izglītības procesam, 

tāpēc ierosina, lai summa paliek vienā ciparā zem izglītības sadaļas. 

 

S.Pētersone, ņemot vērā izstrādāto pansionāta “Lauciene” investīciju plānu 2020.-

2025.gadam, kurā nepieciešamais finansējums 2020.gadam bija 173 tūkstoši, ierosina 

priekšlikumu – par 65 600 euro papildināt projektu finansējumu, par 107 400 euro palielināt 

pašvaldības finansējumu pansionātam “Lauciene”, kā arī piešķirt pansionāta “Lauciene” 83 

darbinieku, kas veic tiešo darbu ar klientiem, veselības apdrošināšanas polišu iegādei līdz 15 

tūkstošiem euro. 

 

A.Astrātovs paziņo, ka balsojumā par priekšlikumiem un lēmuma projektu 

nepiedalīsies – domes priekšsēdētājam jānāk ar savu iniciatīvu par to, kādam jāizskatās 

2020.gada budžetam. 

I.Gluzda paziņo, ka balsojumā par priekšlikumu piedalīsies, bet atturēsies balsojumā 

par lēmuma projektu kopumā. 

 

S.Pētersones atkārto savu priekšlikumu – par 65 600 euro palielināt projektu 

finansējumu sadaļu, piešķirt pansionāta “Lauciene” 83 darbinieku, kas veic tiešo darbu ar 

klientiem, veselības apdrošināšanas polišu iegādei līdz 15 tūkstošiem euro. 

I.Lagzdiņa precizē – 214 euro x 83 darbinieki ir 17 762 euro. 

S.Pētersone turpina – 107 400 euro paredzēt infrastruktūras un materiālās bāzes 

atjaunošanai. 

 

E.Demiters aicina balsot par S.Pētersones priekšlikumu. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 5, „pret” - nav, „atturas”- 1) [A.Astrātovs balsojumā 

nepiedalās], priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

  I.Norenberga – nav korekti skatīt vajadzības atrauti no visa kopumā. 

  S.Pētersone ierosina – varētu lemt, ka process jāvirza uz priekšu, tāpēc ierosina lemt 

par virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

  D.Feldmane vērš uzmanību, ka budžeta projektā atbalstīts priekšlikums par pansionātu 

“Lauciene”, pārējais palicis tukšs. 

  Plkst.14.56 ienāk A.Spēks un L.Pīlēģis. 

  E.Demiters skaidro, ka arī citas komitejas iebalsos priekšlikumus, bet Finanšu 

komitejā nonāks pie izvērtējuma un spriedīs par prioritātēm. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

  Atklāti balsojot („par” – 3 [komitejas priekšsēdētājs E.Demiters balso “par”], „pret” - 

nav, „atturas”- 3) [A.Astrātovs balsojumā nepiedalās], komiteja nolemj lēmuma projektu 

virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

Plkst.14.59 tiek slēgta sēdes publiskā daļa un tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 



 

 

 

Piedalās deputāti: E.Demiters, A.Astrātovs, M.Krotovs, S.Pētersone, D.Feldmane, I.Gluzda, 

A.Spēks, L.Pīlēģis, I.Norenberga. 

 

Piedalās darbinieki: I.Kaļinka, D.Zeļģe, T.Kuzmuka, I.Kārklevalka, S.Fogele, M.Krūmiņa, 

A.Lorence. 

 

 

1.informācija 

Informācija par T. U. un S. Š. 

 

[..] 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

5. 

Par S. Š. iesnieguma izskatīšanu 

 

[..] 

 

  Atklāti balsojot („par” - 6, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.1 “Par S. Š. iesnieguma izskatīšanu”. Lēmums pievienots protokola oriģinālam. 

 

Plkst.15.05 tiek slēgta sēdes slēgtā daļa un tiek atklāta sēdes publiskā daļa. 

 

 

2.informācija 

Par Ģibuļu pagasta Spāres feldšeru punktu 

E.Demiters, K.Vecmane, A.Astrātovs, I.Kaļinka 

 

K.Vecmane informē – pēc iepirkuma ir noslēguši līgumu ar moduļu ēkas būvētāju. 

Ēkai ir piešķirta adrese. Vēl notiek sarunas par iespējamā feldšera meklējumiem. 

Plkst.15.05 ienāk E.Zelderis. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda, runājot par feldšera meklējumiem, ierosina priekšlikumu – varbūt vērts 

izsludināt atklātu pieteikšanos. 

A.Astrātovs jautā, vai ir vakance “feldšeris”, ko varētu izsludināt. 

I.Kaļinka paskaidro, ka minētā struktūrvienība nav vēl ieviesta Ģibuļu pagasta 

pārvaldes nolikumā, tai nav vēl amatu saraksts. 

E.Demiters jautā, kāds varētu būt iespējamais risinājums. 

K.Vecmane – cer uz ģimenes ārsta iesaistīšanu. 

A.Astrātovs – ja sarunas nevedas, ierosina izveidot šo struktūrvienību un izsludināt 

konkursu. 

 



 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.09 

 

 

Sēdes vadītāji:        ………………………………….. E. Demiters 

 ………………………………….. A. Astrātovs  

Komitejas locekļi: ………………………………….. D. Feldmane 

 ………………………………….. I. Gluzda 

 ………………………………….. M. Krotovs 

 ……………………………………  I. Norenberga 

 ………………………………….. S. Pētersone 

 

 

 

 

 

 

Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēts komitejas slēgtās daļas lēmums Nr.1. 

 



 

 

  
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS  
       (PROTOKOLS Nr._, __.punkts) 

Talsos 

 

__.01.2020.          Nr.__ 

 

Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību  

Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību Latvijas Pašvaldību 

savienības komitejās un apakškomitejās un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 06.01.2020. un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 06.01.2020. 

lēmumus, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Finanšu un ekonomikas 

komitejā: 

1.1. Daini Karolu, 

1.2. Ģirtu Kalnbirzi. 

2.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un 

sadarbības komitejā: 

2.1. Daini Karolu, 

2.2. Ģirtu Kalnbirzi, 

2.3. Normundu Tropiņu. 

3.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejā: 

3.1. Normundu Tropiņu, 

3.2. Arvi Lagzdiņu. 

4.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejas 

Dzīvokļu jautājumu apakškomitejā: 

4.1. Arvi Lagzdiņu, 

4.2. Normundu Tropiņu, 

5.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejas 

Informātikas jautājumu apakškomitejā: 

5.1. Gundaru Sebri, 

5.2. Ģirtu Veinbergu. 

6.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Veselības un sociālo jautājumu 

komitejā: 

6.1. Normundu Tropiņu, 

6.2. Edmundu Demiteru, 

6.3. Daci Zeļģi. 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

7.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejā: 

7.1. Normundu Tropiņu, 

7.2. Uldi Katlapu. 

8.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejas 

Sporta jautājumu apakškomitejā: 

8.1. Gundaru Sebri, 

8.2. Aivaru Pekmanu. 

 9. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 14.03.2019. lēmumu Nr. 188 “Par Talsu 

novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas Pašvaldību savienības 

komitejās un apakškomitejās”. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 

 
Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Latvijas Pašvaldību savienībai. 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.   ,  .punkts) 

Talsos  

16.01.2020.            Nr. 

 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā 

var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” apstiprināšanu 

 

2019.gada 31.oktobrī Talsu novada dome pieņēma saistošos noteikumus Nr.35 

“Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu novada pašvaldībā var saņemt pabalstu 

mājokļa vides pielāgošanai” (turpmāk - saistošie noteikumi), kas nosūtīti Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk - ministrija) izskatīšanai. Ir saņemts lūgums precizēt 

saistošo noteikumu 8.2., 8.5., 8.8., 17.2., 17.3. apakšpunktu pamatojumu, jo personai nevar 

pieprasīt iesniegt informāciju, kas ir pašvaldības rīcībā. Tiek precizēti apakšpunkti 8.2., 8.5., 8.8. 

17.2. un 17.3. apakšpunkti tiek apvienoti kā jauns punkts ar papildus diviem apakšpunktiem 

saistošajos noteikumos, kas paredz, ka Dienestam ir tiesības pieprasīt informāciju, ja tāda ir 

nepieciešama lēmuma pieņemšanai. Precizēts saistošo noteikumu 14.punkts – vārds “pieejams” 

aizstāts ar vārdiem “pabalsta izmaksai paredzētais”. Ⅳ.nodaļas nosaukumā svītroti vārdi 

“Sociālā dienesta”. Kā arī bija lūgums precizēt saistošo noteikumu 20.punktu. 08.11.2019. 

vēstulē Nr.12-3e/5051 uz ministriju ir aizsūtīti saistošie noteikumi, kas nav galīgā redakcija, ko 

31.10.2019. Talsu novada dome ir apstiprinājusi, tāpēc saistošo noteikumu 20.punkts netiek 

precizēts. 

Pamatojoties uz likumu "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 

43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo daļu un 

35.panta trešo un ceturto daļu, un Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

06.01.2020.lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr._____  “Kārtība, kādā personas ar kustību 

traucējumiem Talsu novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai”  (saistošie 

noteikumi pielikumā uz       lapām). 

 

Domes priekšsēdētājs                          D.Karols 

 
I.Kārklevalka 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


 

 
 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Sociālajam dienestam; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Bāriņtiesai. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

2020.gada  16.janvārī  Saistošie noteikum Nr. 

                                                                                 (protokols Nr.   ,  .punkts, lēmums Nr.) 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. ___ 

 „Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā var saņemt pabalstu mājokļa 

vides pielāgošanai” 

Izdoti saskaņā ar likuma  

"Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 

 7.punktu, 43.panta trešo daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka pabalsta mājokļa vides pielāgošanai (turpmāk – 

pabalsts) apmēru, pieprasīšanas, saņemšanas un finansēšanas kārtību vides pieejamības 

nodrošināšanai personām ar kustību traucējumiem.   

2. Noteikumu mērķis ir daļēji palīdzēt aprīkot un pielāgot mājokļa vidi personām ar I vai II grupas 

invaliditāti, kurām ir kustību funkcionālie traucējumi, vai personām līdz 18 gadu vecumam, kurām 

noteiktas medicīniskās indikācijas bērna ar invaliditāti īpašas kopšanas nepieciešamībai, lai 

uzlabotu iespējas personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem iekļūt un pārvietoties mājoklī, un 

atvieglotu ikdienas aprūpi. 

3. Noteikumos lietotie termini: 

3.1. persona – persona ar I vai II grupas invaliditāti, kurām ir kustību funkcionālie 

traucējumi, vai personas līdz 18 gadu vecumam, kurām noteiktas medicīniskās indikācijas 

bērna ar invaliditāti īpašas kopšanas nepieciešamībai; 

3.2. ģimenes locekļi – personas laulātais un citas personas, kurām ir kopīgi izdevumi par 

uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī; 

3.3. mājoklis – personas vai tās ģimenes locekļu īpašumā vai lietošanā esoša māja vai tās 

daļa, dzīvokļa īpašums vai tā daļa; 

3.4. mājokļa iekšējā vide – personas īpašumā, lietošanā vai uz īres līguma pamata esošās 

dzīvojamās telpas; 

3.5. mājokļa ārējā vide - personas īpašumā vai lietošanā esošās viendzīvokļa/daudzdzīvokļa 

dzīvojamās mājās koplietošanas telpas, ēkai piekritīgā zeme un īpašumam piegulošā 

teritorija; 

3.6. pacēlājs – stacionāra, pārvietojama, saliekama vai paceļama inženiertehniska ierīce, kas 

paredzēta ratiņkrēslu pārvietošanai ar vai bez personas; 

3.7. panduss (uzbrauktuve) – braukšanai ratiņkrēslā piemērota stacionāra ceļa, ietves vai 

grīdas slīpne divu dažādu līmeņu savienošanai; 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


 

 

3.8. mājokļa pielāgošana – mājokļa iekšējās vai ārējās vides pārbūve vai atjaunošana, kā arī 

aprīkošana ar nepieciešamajām palīgierīcēm (tehniskajiem palīglīdzekļiem) un pielāgošana 

personas vajadzībām, lai atvieglotu personai iekļūšanu/izkļūšanu un pārvietošanos mājoklī; 

3.9. tehniskais palīglīdzeklis – iekārta un mehānisms, kura nav neatdalāmi savienota ar 

personas mājokli, un kura atvieglotu personas ikdienas funkcionēšanu; 

      3.10. pabalsts – pašvaldības finanšu līdzekļi mājokļa iekšējās un ārējas vides pielāgošanai, 

tehnisko palīglīdzekļu iegādei t.sk. dokumentācijas izstrādei mājokļa pielāgošanas darbu 

realizācijai; 

       3.11. reģistrs – pabalsta saņēmēju saraksts, kas veidots hronoloģiskā secībā pēc iesnieguma 

saņemšanas datuma un laiku.         

4. Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kura: 

4.1. ir persona ar I vai II grupas invaliditāti, kurām ir kustību funkcionālie traucējumi, vai 

personas līdz 18 gadu vecumam, kurām noteiktas medicīniskās indikācijas bērna ar 

invaliditāti īpašas kopšanas nepieciešamībai (turpmāk – Persona); 

4.2. dzīvo deklarētajā dzīvesvietā Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

4.3. dzīvo sev vai ģimenes loceklim piederošā vai tiesiskā valdījuma esošā mājoklī, vai uz īres 

līguma pamata, kas ir spēkā vismaz piecus gadus no pabalsta pieprasīšanas dienas, 

izņemot gadījumu, ja Persona dzīvo sociālā dzīvoklī vai ir noslēgts īres līgums par 

pašvaldības dzīvokļa lietošanu; 

4.4. nesaņem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus vai neatrodas 

ieslodzījuma vietā. 

5. Persona, vai tās likumiskais pārstāvis vai pilnvarotais pārstāvis, var saņemt pabalstu, lai veiktu: 

5.1. iekštelpu vides pielāgojumu izbūvi; 

5.2. iekštelpu aprīkošanu ar tehniskajiem palīglīdzekļiem;  

5.3. ārējās vides pielāgošanu - pandusa (uzbrauktuves) ierīkošanu vai pacēlāja iegādi un 

ierīkošanu, ja Persona dzīvo ēkas pirmajā stāvā. 

6. Talsu novada Sociālais dienests (turpmāk-Dienests) veido pabalsta saņēmēju reģistrus noteiktām 

mērķgrupām (turpmāk - reģistrs): 

6.1. personām, kurām noteikta I vai II grupas invaliditāte ar kustību traucējumiem; 

6.2. personām līdz 18 gadu vecumam, kurām noteiktas medicīniskās indikācijas bērna ar 

invaliditāti īpašas kopšanas nepieciešamībai. 

7. Pabalstu Dienests nodrošina reģistra rindas kārtībā, Dienesta budžeta pieejamo finanšu līdzekļu 

ietvaros, neizvērtējot Personas un tās ģimenes locekļu ienākumus un materiālo stāvokli. 

8. Pabalsta maksimālais apmērs ir 3500,00 euro. Dienests pabalsta apmēru nosaka, pamatojoties uz 

iesniegto ergoterapeita atzinumu un izdevumu tāmi. Dienests iesniegtās izdevuma tāmes 

izvērtēšanai pieaicina Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas celtniecības speciālistu. 

9. Atkārtoti pabalstu var pieprasīt ne ātrāk kā pēc pieciem gadiem no iepriekšējā pabalsta izmaksas 

datuma. 

II. Pabalsta piešķiršanas un saņemšanas kārtība 

 

10. Lai saņemtu pabalstu, Persona, tās likumiskais pārstāvis vai pilnvarotais pārstāvis Dienestā 

iesniedz: 

10.1. iesniegumu ar lūgumu iekļaut reģistrā, norādot vēlamo risinājumu (pielikumā); 

10.2. dokumenta, kas apliecina pārstāvības tiesības, kopiju (uzrādot oriģinālu), ja 

Personas vārdā rīkojas tās likumiskais pārstāvis vai pilnvarotā persona, ja informācija nav 

Dienesta rīcībā; 

10.3. ergoterapeita atzinumu par nepieciešamajiem mājokļa vides pielāgojumiem; 

10.4. sagatavotu izdevuma tāmi par mājokļa vides pielāgojumiem; 

10.5. dzīvojamās platības īres līguma kopiju (uzrādot oriģinālu); 



 

 

10.6. mājokļa īpašnieka rakstisku piekrišanu vides pielāgošanai, ja Persona dzīvo citai 

personai piederošā mājoklī; 

10.7. dzīvokļa īpašnieku kopības lēmumu par atļauju veikt daudzdzīvokļa dzīvojamās 

ēkas ārējās vides pielāgošanu, ja Personai ir nepieciešams veikt ārējas vides pielāgošanu; 

10.8. Talsu novada Būvvaldes (turpmāk - Būvvalde) izdotu dokumentu par telpu 

atbilstību vides pieejamības prasībām atbilstoši ergoterapeita atzinumā iekļautajiem 

nepieciešamajiem vides pielāgojumiem, ja  informācija nav pieejama Dienestam. 

11. Pēc noteikumu 10.punktā minēto dokumentu saņemšanas Dienests viena mēneša laikā:  

11.1. izvērtē Personas atbilstību noteikumu 4.punkta noteiktām prasībām; 

11.2. pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

11.2.1. par Personas iekļaušanu reģistrā; 

11.2.2. par atteikumu iekļaut Personu reģistrā. 

11.3. reģistrē Personu atbilstoši noteiktās mērķgrupas reģistrā. 

12. Noteikumu 11.2. apakšpunktā pieņemto lēmumu Dienests piecu darba dienu laikā pa pastu 

ierakstītā sūtījuma veidā nosūta Personai, likumiskajam pārstāvim vai pilnvarotai personai. 

13. Ja Dienests ir pieņēmis lēmumu par Personas iekļaušanu reģistrā, tad reģistrā par Personu iekļauj 

šādu informāciju: 

       13.1.Personas kārtas numurs reģistrā; 

              13.2.Personas vārds, uzvārds, personas kods, deklarētās dzīvesvietas adrese; 

       13.3.datums un laiks, kad reģistrēts iesniegums un iesnieguma reģistrācijas numurs; 

13.4.Talsu novada komunālās nodaļas speciālista sniegto atzinumu par izdevumu tāmes 

summu.           

14. Persona tiek izslēgta no reģistra, ja: 

14.1.zuduši apstākļi, kas bija par pamatu iekļaušanai reģistrā; 

14.2. Persona, tās likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis Dienestā iesniedz iesniegumu, 

kurā atsakās no pabalsta saņemšanas un lūdz izslēgt Personu no reģistra; 

14.3.Persona ir mirusi; 

14.4.Personai tiek pārskaitīts piešķirtais pabalsts uz iesniegumā norādīto kredītiestādes 

kontu. 

15. Dienests pieņemto lēmumu par izslēgšanu no reģistra piecu darba dienu laikā pa pastu ierakstītā 

sūtījuma veidā nosūta Personai, tās likumiskajam vai pilnvarotajam pārstāvim. 

16. Ja Dienesta budžetā ir pabalsta izmaksai paredzētais finansējums pabalsta piešķiršanai, Dienests 

rakstveidā informē Personu, tās likumisko vai pilnvaroto pārstāvi, ka reģistrā ir pienākusi rinda. 

Persona, tās likumiskais pārstāvis vai pilnvarotais pārstāvis var uzsākt mājokļa vides pielāgošanas 

darbus atbilstoši ergoterapeita atzinumam un Talsu novada komunālās nodaļas speciālista 

apstiprinātai izdevumu tāmei, nodrošinot normatīvo aktu prasību ievērošanu. 

17. Pabalsts Personai, tās likumiskajam pārstāvim vai pilnvarotai personai jāpieprasa 12 mēnešu laikā, 

pēc rakstveida saņemtās informācijas no Dienesta, ka reģistrā ir pienākusi rinda pabalsta 

saņemšanai.  

18. Pabalstu Persona, tās likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis var pieprasīt pēc mājokļa vides 

pieejamības darbu pabeigšanas, iesniedzot Dienestā iesniegumu ar lūgumu piešķirt pabalstu.  

19. Dienests desmit darba dienu laikā pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu, ja Dienestā ir 

iesniegti: 

            19.1. iesniegums ar lūgumu piešķirt pabalstu; 

      19.2. izdevumus apliecinoši dokumenti – kases čeka, stingrās uzskaites kvīts vai 

internetbankas izdruka, kurā norādīts personas vārds, uzvārds, personas kods, maksājuma mērķis, 

samaksas summa un samaksas datums, kas izsniegti pēc Dienesta izsūtītās rakstveida informācijas 

par rindas pienākšanu pabalsta saņemšanai; 



 

 

     19.3. pakalpojuma sniedzēja vai preču piegādātāja izsniegts neapmaksāts rēķina oriģināls, kurā 

norādīts personas vārds, uzvārds, personas kods, maksājuma mērķis, samaksas summa un 

samaksas datums, kas izsniegti pēc Dienesta izsūtītās rakstveida informācijas par rindas 

pienākšanu pabalsta saņemšanai. 

20. Ja nepieciešams lēmuma pieņemšanai Dienests ir tiesīgs pieprasīt Būvvaldei nepieciešamos 

dokumentus: 

      20.1. aktu par būves pieņemšanu ekspluatācijā, ja vides pielāgošanai ir bijusi nepieciešama 

būvatļauja; 

      20.2. apliecinājuma karti vai paskaidrojama rakstu ar visu tajā ietverto nosacījumu izpildi, ja 

vides pielāgošanai ir bijusi nepieciešama apliecinājuma karte vai paskaidrojuma raksts. 

21. Dienests piešķirto pabalstu divu kalendāro nedēļu laikā pārskaita uz iesniegumā norādīto 

kredītiestādes kontu. 

 

III. Tiesības un pienākumi 

 

22. Personai ir pienākums uzturēt un lietot mājokļa pielāgojumu atbilstoši tā funkcijām un ar 

pienācīgu rūpību. 

23. Personai, tā likumiskajam pārstāvim vai pilnvarotajam pārstāvim bez Dienesta rakstveida 

piekrišanas nav pieļaujams tehniskos palīglīdzekļus, pandusu un pacēlāju pārdot, nodot trešajai 

personai lietošanā. 

24. Dienestam ir tiesības, saskaņojot ar Personu, likumisko pārstāvi vai pilnvaroto personu, apsekot 

dzīvesvietu, lai konstatētu mājokļa vides pielāgojuma esamību un to funkcionalitāti. 

 

Ⅳ. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība 

 

25. Dienesta pieņemto lēmumu var apstrīdēt Talsu novada domē. 

26. Talsu novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

Talsu novada domes priekšsēdētājs                                                                   D.Karols 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Pielikums 

 

TALSU NOVADA SOCIĀLAJAM DIENESTAM 

Iesniedzējs:_________________________________ 

Personas kods:______________________________ 

Deklarētā adrese:____________________________ 

Faktiskā adrese:_____________________________ 

Iesniedzēja tālrunis:__________________________ 

 

iesniegums. 

Pamatojoties uz Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem “Kārtība, kādā personas ar 

kustību traucējumiem Talsu novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” lūdzu 

iekļaut reģistrā:  

________________________________________________________________  

       mani/ (bērnu vārds uzvārds, personas kods) / (aizgādājamās personas vārds, 

uzvārds, personas kods),  

lai veiktu: 

 

☐ iekštelpu vides pielāgojumu izbūvi; 

 

☐ iekštelpu aprīkošanu ar nepieciešamajām palīgierīcēm (tehniskajiem palīglīdzekļiem);  

 

☐ ārējās vides pielāgošanu  

 

Iesniegumam pievienotie dokumenti:  

☐ dokumenta, kas apliecina pārstāvības tiesības, kopiju (uzrādot oriģinālu), ja personas vārdā rīkojas 

tās likumiskais pārstāvis vai pilnvarotā persona, ja informācija nav Dienesta rīcībā; 

☐ ergoterapeita atzinums par nepieciešamajiem mājokļa vides pielāgojumiem; 

☐ izdevuma tāme par mājokļa vides pielāgošanas izdevumiem; 

☐ īres līguma kopiju (uzrādot oriģinālu); 

☐ mājokļa īpašnieka rakstiska piekrišana vides pielāgošanai, ja Persona dzīvo citai personai piederošā 

mājoklī; 

☐ dzīvokļa īpašnieku kopības lēmums par atļauju veikt daudzdzīvokļa dzīvojamās ēkas ārējās vides 

pielāgošanu, ja tiek veikta ārējas vides pielāgošana; 

 ☐ _______________________________________________________________; 

 ☐ _______________________________________________________________. 

Pabalsta pieprasītājs apņemas: 

 

☐ uzturēt un lietot mājokļa pielāgojumu atbilstoši tā funkcijām un ar pienācīgu rūpību; 

☐ bez Dienesta rakstveida piekrišanas nepārdot, nenodot trešajai personai lietošanā tehniskos 

palīglīdzekļus, pandusu, pacēlāju; 

☐ atļaut Dienesta pārstāvim apsekot dzīvesvietu, lai konstatētu mājokļa vides pielāgojuma 

esamību un to funkcionalitāti 

 

 

.____.________. 
Iesniedzēja paraksts:                                                                               



 

 

 

 

 

 

Datu aizsardzības atruna 

 Talsu novada pašvaldība  ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat 

iesniedzis saistībā ar šo iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016.gada 27.aprīlis) par fizisko personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu 

aizsardzību. 

 Iesniedzot savus datus, Jūs esat informēts un piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un 

uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 

 Savāktie dati netiks nodoti trešajām personām, izņemot gadījumus, ja tas būtu 

nepieciešams šeit noteiktās datu apstrādes nolūkiem, vai, ja šādu pienākumu uzliek normatīvie 

akti. 

 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, informāciju par Jūsu 

personas datu lietošanu, kā arī prasīt savu datu dzēšanu. 

 

 

__.____.________. 

 

Iesniedzēja paraksts:                                                                               



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

 “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā var saņemt pabalstu 

mājokļa vides pielāgošanai” paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada domes saistošo noteikumu projekts „ Par saistošos noteikumu 

“Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā var saņemt 

pabalstu mājokļa vides pielāgošanai”” (turpmāk – noteikumu projekts) 

izstrādāts saskaņā ar  likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 

7.punktu un 43.panta trešo daļu un Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 9. panta pirmo daļu un 35.panta trešo un ceturto daļu, 

saskaņā ar kuru sociālo pakalpojumu saņemšanas kārtību nosaka 

pašvaldību dome, pieņemot saistošos noteikumus. Projektā ir precizēti 

atsevišķi saistošo noteikumu punkti pēc Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas ieteikumiem. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams saskaņot jaunus saistošos noteikumus 

“Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā var 

saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai”. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka Talsu novada domes apstiprinātā 

budžeta ietvaros piešķiramo sociālo pabalstu veidu un apmēru, pabalstu 

pieprasīšanas un piešķiršanas kārtību personām (ģimenēm), kurām ir 

tiesības saņemt šo pabalstu. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

 2020.gada budžetā ieplānota summu 20 000 euro.  

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Talsu novada sociālais 

dienests. Izmaiņas noteikumu projektā neparedz administratīvo 

procedūru palielināšanu. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

  

Domes priekšsēdētājs                         D.Karols 

 
Kārklevalka 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

16.01.2020.         Nr._______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas 

vadlīniju 2020.-2022. gadam apstiprināšanu 

 

Talsu novada attīstības programmā 2014. – 2020. gadam kā viena no prioritātēm 

stratēģiskajam mērķim “Izglītota, radoša un pilsoniski aktīva, veselīga, ģimeniska un pārtikusi 

sabiedrība” ir noteikta ilgtermiņa prioritāte i-6 “Mājoklis”. Tā nosaka, ka ir nepieciešama 

esošā dzīvojamā fonda sakārtošana, lai dzīvotu pieaugošu energoresursu izmaksu apstākļos – 

ekonomiskāki mājokļi, jaunu materiālu izmantošana, ekoloģisku mājokļu būvniecība. 

Atbilstoši šai ilgtermiņa prioritātei ir pakārtoti vidēja termiņa mērķi VM-i-6-1, VM-i-6-2 un 

VM-i-6-3, bet rīcību virzienam i-6-1 “Pašvaldības mājokļu politika” ir noteikta rīcība i-6-1-1 

“Talsu novada mājokļu attīstības programmas izstrāde”. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieces 24.10.2019. rīkojumu  

Nr.4-1e/250 “Par mājokļu politikas izstrādes darba grupu” tika izveidota darba grupa Talsu 

novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīniju izstrādei. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 1.punktu, Talsu novada 

attīstības programmas 2014. – 2020. gadam ilgtermiņa prioritātes i-6 “Mājoklis” rīcību 

virziena i-6-1 “Pašvaldības mājokļu politika” rīcību i-6-1-1 “Talsu novada mājokļu attīstības 

programmas izstrāde”, Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieces 24.10.2019. 

rīkojumu Nr. 4-1e/250 “Par mājokļu politikas izstrādes darba grupu”, ņemot vērā Talsu 

novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 06.01.2020. lēmumu, 

Tautsaimniecības komitejas 06.01.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīnijas 2020.-2022. gadam 

(pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
Laicāns 63237581 

lauris.laicans@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks. 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas __.__.___. lēmumu, Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas ___.___.___. lēmumu, Tautsaimniecības komitejas __.__.____. 

lēmumu un Finanšu komitejas __.__.___. lēmumu,  

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Talsu novada pašvaldības 2020.gada 

pamatbudžets” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                      D.Karols 

 

 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VARAM; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4. Juridiskajai nodaļai. 

  

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv

